



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 077

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 048/2023 referente à *Registro de preços para futura e eventual aquisição de abrigos de ônibus e mata-burros para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FLAVIO NEANDER NOGUEIRA 03275662643 - 18.447.853/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	15,00	UNIDADE	Própria	Conforme edital	R\$ 4.650,00	R\$ 69.750,00	R\$ 8.021,79	R\$ 120.326,85	42,0328 %	R\$ 3.371,79

Descrição: Mata-burro inteiro com as seguintes características mínimas: confeccionado com 04 vigas de trilho ferroviário TR 37 medindo 250 cm de comprimento, sendo um vão de 200 cm + 50 cm para chumbadores 10 travessas em perfil tipo U laminada 4 polegadas medindo 300 cm, com espaçamento de 11 cm entre os perfis, com acabamento de cantoneira de 2 polegadas x 3/16 polegadas e faixa amarela sinalizadora nas laterais Soldado com cordão de solda MIG 7018 Pintura: Fundo protetor com função anticorrosivo e de uniformização da superfície (zarcão).Cota Principal 75% (inciso III, do art. 48 da Lei nº 147/2014) - ampla concorrência.

2	5,00	UNIDADE	Própria	Conforme edital	R\$ 4.650,00	R\$ 23.250,00	R\$ 8.021,79	R\$ 40.108,95	42,0328 %	R\$ 3.371,79
---	------	---------	---------	--------------------	--------------	---------------	-----------------	------------------	--------------	-----------------

Descrição: Mata-burro inteiro com as seguintes características mínimas: confeccionado com 04 vigas de trilho ferroviário TR 37 medindo 250 cm de comprimento, sendo um vão de 200 cm + 50 cm para chumbadores 10 travessas em perfil tipo U laminada 4 polegadas medindo 300 cm, com espaçamento de 11 cm entre os perfis, com acabamento de cantoneira de 2 polegadas x 3/16 polegadas e faixa amarela sinalizadora nas laterais Soldado com cordão de solda MIG 7018 Pintura: Fundo protetor com função anticorrosivo e de uniformização da superfície (zarcão).Cota 25% Reservada ME/EPP (inciso III, do art. 48 da Lei nº 147/2014)

Subtotal	Subtotal	42,0328	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	67.435,80
R\$	R\$		
93.000,00	160.435,80		

Fornecedor : JUSTINO DAVINO PERES EPP - 05.588.878/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	2,00	UNIDADE	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 16.400,00	R\$ 32.800,00	R\$ 18.100,00	R\$ 36.200,00	9,3922 %	R\$ 1.700,00

Descrição: Abrigo de ônibus com as seguintes características mínimas: confeccionado em vidro temperado de 8 mm, chapa de aço galvanizado de 1mm, tubos com bitola mínima de 50 mm, dimensões mínimas de 4,00 m x 2,12 m x 1,40 m. Conforme Detalhamento em anexo. O item inclui a entrega, a carga, a descarga, a montagem, instalação e a Anotação de Responsabilidade Técnica. O item será instalado no local a ser indicado pela contratada.

5	2,00	UNIDADE	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 15.800,00	R\$ 31.600,00	R\$ 16.716,67	R\$ 33.433,34	5,4835 %	R\$ 916,67
---	------	---------	---------	--------------------	---------------	---------------	------------------	------------------	-------------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Abrigo de ônibus com as seguintes características mínimas: confeccionado em vidro temperado de 8 mm, chapa de aço galvanizado de 1mm, tubos com bitola mínima de 50 mm, dimensões mínimas de 3,50 m x 2,12 m x 1,40 m. Cota 25% Reservada ME/EPP (inciso III, do art. 48 da Lei nº 147/2014)										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		7,5155	R\$
					R\$		R\$		%	5.233,34
					64.400,00		69.633,34			

Fornecedor : TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA - 17.592.525/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	3,00	UNIDADE	CN SINAL	CONFORME EDITAL	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 16.716,67	R\$ 50.150,01	52,1435 %	R\$ 8.716,67
Descrição: Abrigo de ônibus com as seguintes características mínimas: confeccionado em vidro temperado de 8 mm, chapa de aço galvanizado de 1mm, tubos com bitola mínima de 50 mm, dimensões mínimas de 3,50 m x 2,12 m x 1,40 m. Cota Principal 75% (inciso III, do art. 48 da Lei nº 147/2014) ampla concorrência.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		52,1435	R\$
					R\$		R\$		%	26.150,01
					24.000,00		50.150,01			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 181.400,00	R\$ 280.219,15	35,2649 %	98.819,15

Córrego Fundo - Minas Gerais, 08 de Agosto de 2023

LUIS HENRIQUE RODRIGUES
PREGOEIRO(A)